
L.S. a.s. 17/18/decreto assunzione al bilancio-1.docx 

 

Impossibile v isualizzare l'immagine. La memoria del computer potrebbe essere  
insufficiente per apr ire l'immagine oppure l'immagine potrebbe essere  
danneggiata. Riavv iare il computer e aprire di nuovo il file. Se viene v isualizzata di  
nuovo la x rossa, potrebbe essere necessario eliminare l'immagine e inserirla di  
nuovo.

  

 MINISTERO DELL' ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ E RICERCA 

   UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
   ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLFA C.U. VIA LIZZERA 

   (Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado) – Cod. Min. RMIC89400P 
Via Lizzera, 19 – 00059 TOLFA (RM) - Tel.0766 92036 - Fax. 0766 940204 - C.F. 83003920580 

E-mail Istituzionale RMIC89400P@istruzione.it P.E.C.RMIC89400P@pec.istruzione.it 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Decreto n. 253         Tolfa, 24.08.2017 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-LA2017-177 

Asse II infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

OBIETTIVO SPECIFICO -10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

BANDO PROT. N° AOODGEFID/12810 DEL 15/10/2015 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO la   Circolare   Prot.   n.   AOODGEFID/12810   del   15/10/2015 rivolto  alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti  digitali.  Oggetto 

della Circolare: “Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenzechiave”; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° A00DGEFID/31748 del 25 luglio 2017con 

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID\ 12810 DEL 15/10/2015, FINALIZZATO ALLA 

REALIZZAZIONE DI AMBIENTIDIGITALIper un importo complessivo di € 

19.807,83. 

 

PRESO ATTO delle indicazioni contenute nelle “Linee guida dell’Autorità di Gestione per 
l’affidamento deicontratti pubblici di Servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria”allegatealla nota MIUR 1588 del 13.1.2016 e della nota MIUR 31732 del 25 luglio 
2017 “Aggiornamento delle lineeguida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 

I. C. TOLFA VIA LIZZERA
C.F. 83003920580 C.M. RMIC89400P
AOO_RMIC8940 - Protocollo Generale

Prot. 0003519/U del 24/08/2017 08:26:31

mailto:RMIC89400P@istruzione.it


L.S. a.s. 17/18/decreto assunzione al bilancio-1.docx 

 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 
13 gennaio 2016, n. 1588”.; 
 
PRESO ATTO      delle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati” allegate 
alla nota MIUR prot. n. 2224 del 28 gennaio 2016; 
 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 
DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2017 del finanziamento relativo al seguente progetto 
FESR: 

 
 

Codice 
identificativo prog. 

Azione  Sottoazion
e  

Titolo modulo  Importo autorizzato 

    Forniture  Spese g.  Totale  
10.8.1.A3- 
FESRPON-CA- 
2017-177 

10.8.1 10.8.1.A3    Laboratorio 
mobile 
scientifico e … 
dintorni 

 
 € 19.407,83  

 
€ 400,00 

 
€ 
19.807,83 

 

 

Il finanziamento viene iscritto in entrata all’Aggregato 04 – Voce 01 “Finanziamenti Unione 
Europea” e in uscita alla voce P 124 Tipo 02 Conto 03 Sottoconto 09 e Tipo 02 Conto 01 
Sottoconto 03. 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
            ( prof.ssa Laura Somma ) 

   (Documento firmato digitalmente ai sensi 
   del CAD e norme ad esso connesse) 

      
 


	/	

	 MINISTERO DELL' ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ E RICERCA


		SOMMA LAURA




